[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO:MOÇÃO  DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO PADRE SIDNEY WILSON BASAGLIA PELOS 10 ANOS DE ORDENAÇÃO SACERDOTAL.

SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                              PRESIDENTE DA MESA

MOÇÃO   N°         , DE 2013.

SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES (AS),
                                                     Sidney Wilson Basaglia, nascido em Guarulhos no dia 09 março de 1976 , filho de seu Wilson e Dona Eliza formou-se 1998 em São João Ventura em Filosofia e Ciência Religiosa e 2000 formou-se em Teologia na Faculdade Nossa Senhora Assunção, foi ordenado em 15 de Fevereiro de 2003, começando a trabalhar como administrador paroquial em Santo Antonio da Posse, na Paróquia Santo Antonio , desde então vem prestando bons serviços a comunidade, sempre com empenho , amor e dedicação a sua vocação.
                                       Hoje prestando serviços na Paróquia São Joaquim e Santana, atende todos os bairros da zona norte sempre com o mesmo empenho e carinho.

                                          Diante do exposto, Requeiro à Mesa, na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário, que seja consignado em ata de nossos trabalhos VOTOS DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS  AO PADRE SIDNEY WILSON BASAGLIA.
 Requeiro, igualmente que o decidido por Esta Casa de Leis que seja oficiado ao Padre Sidney Wilson Basaglia.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 18 de Fevereiro   de 2013.
VEREADOR JOÃO ANTÔNIO PIRES GONÇALVES
VEREADOR ‘’ JOÃO CARTEIRO’’
VEREADOR BENEDITO JOSÉ DO COUTO
VEREADOR PROFESSOR CINOÊ DUZO
VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS
VEREADORA DAYANE AMARO

VEREADOR JORGE SETOGUCHI

VEREADOR LAÉRCIO ROCHA PIRES

VEREADOR LEONARDO ZANIBONI

VEREADOR LUIZ ROBERTO TAVARES

VEREADOR LUIZ GUARNIERI

VEREADORA LUZIA CRISTINA CORTÊZ NOGUEIRA
VEREADORA MÁRCIA O. MAZOTTI

VEREADOR MARCOS BENTO ALVES DE GODOY

VEREADOR MANOEL E. DA C. PALOMINO

VEREADORA MARIA HELENA SCUDELER DE BARROS

VEREADOR OSVALDO QUÁGLIO

VEREADOR WALDEMAR MERCURIO FILHO

RUA DR. JOSÉ ALVES, 129 - CENTRO - FONE : (019) 862-2419 - FAX: (019) 862-4549 - MOGI-MIRIM - SP

[image: image1.png]